CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  - MG

GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento nº 14/2025

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros –

MG,  Guilherme  Augusto  Guimarães  de  Oliveira,  que  seja  realizado  um  MUTIRÃO  PARA

REALIZAÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA UNITÁRIA, PARCIAL E TOTAL no município

de Montes Claros – MG.

Segundo levantamento feito nas Unidades Básicas de Saúde – UBS existe hoje no

Município  de  Montes  Claros  aproximadamente  10  mil  pessoas  na  fila  para  realizar  o

procedimento de colocação de prótese odontológica.

Procedimento esse que vai muito além da estética, melhora a função mastigatória, a

fala e devolve a dignidade as pessoas que há tanto tempo estão aguardando para poder voltar

a sorrir.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 19 de Maio de 2025.

______________________________
Daniel Dias

Vereador – PCdoB

Rua Urbino Viana, 600 – Vila Guilhermina – CEP: 39400-087 – Montes Claros – MG Telefone (38) 3690-5400 /
(38) 3690-5411 E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com

mailto:vereadordanieldias@gmail.com
mailto:ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br

		2025-05-19T16:47:27-0300
	Brasil
	DANIEL DIAS DA SILVA
	Assinador Serpro